
UCHWAŁA NR XXVII/219/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 19 sierpnia 2021 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2021

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz.1372), oraz art. 212, art. 214,art. 235, art. 236,art. 242,art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz.305)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: W uchwale nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2021 z późniejszymi zmianami wprowadza 

się następujące zmiany:
§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 594.519,74 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 91.797.068,24 zł, w tym:

-dochody bieżące 82.596.355,22 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.l pkt2i3 - 
1.570.716,00 zł),

-dochody majątkowe 9.200.713,02 zł, ( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.l pkt2i3 - 
6.404.149,00 zł).

2 . W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 594.519,74 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2 a. do uchwały,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 101.800.033,62 zł, w tym:

-wydatki bieżące 77.761.062,27 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 1.580.761,48 zł),

-wydatki majątkowe 24.038.971,35 zł, ,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.l pkt 2 i 3 - 8.206.589,00 zł),

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2021 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały.

2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2021 ujęto w załączniku nr 2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2021-2029 z podziałem na:

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł.

§ 3. Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4b.

§ 4. Zmienia się klasyfikację budżetową w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 
Funduszu sołeckiego w sołectwie Lubnia zgodnie z załącznikiem nr 5.

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXVII/219/21 z dnia 19.08.2021r. W załączniku nr 1 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. 
z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
600 Transport i łączność 43 600,00 0,00 6 990,00 50 590,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 500,00 0,00 6 990,00 8 490,00
750 Administracja publiczna 165 420,00 0,00 19 136,00 184 556,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 36,00 36,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 4 436,00 0,00 19 100,00 23 536,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

15 465 180,00 0,00 725,00 15 465 905,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 26 310,00 0,00 725,00 27 035,00

758 Różne rozliczenia 31 325 585,00 0,00 86 010,72 31 411 595,72

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

0,00 0,00 16 010,72 16 010,72

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 31 308 585,00 0,00 70 000,00 31 378 585,00
851 Ochrona zdrowia 11 199,00 0,00 10 000,00 21 199,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 199,00 0,00 10 000,00 21 199,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 225 460,00 0,00 234 310,00 459 770,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

32 715,00 0,00 209 636,00 242 351,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 849,00 0,00 24 674,00 28 523,00

855 Rodzina 27 066 765,00 0,00 55 744,00 27 122 509,00
0839 Wpływy z usług 164 800,00 0,00 55 744,00 220 544,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 135 484,00 0,00 135 000,00 3 270 484,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

154 734,00 0,00 135 000,00 289 734,00

bieżące razem: 82 048 439,50 0,00 547 915,72 82 596 355,22
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 280 662,00 0,00 290 054,00 1 570 716,00

Strona 1 z 2

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



majątkowe
758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 46 604,02 46 604,02

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 46 604,02 46 604,02

majątkowe razem: 9 154 109,00 0,00 46 604,02 9 200 713,02
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 404 149,00 0,00 0,00 6 404 149,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 91 202 548,50 0,00 594 519,74 91 797 068,24
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

7 684 811,00 0,00 290 054,00 7 974 865,00

Strona 2 z 2

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXVII/219/21 z dnia 19.08.2021r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. 
zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 515 552,55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 958 269,00 7 958 269,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 8 535 552,55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 978 269,00 7 978 269,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 8 515 552,55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 958 269,00 7 958 269,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 535 552,55 557 283,55 557 283,55 0,00 557 283,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 978 269,00 7 978 269,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 110 588,72 7 084 588,72 6 813 889,72 5 562 330,00 1 251 559,72 0,00 270 699,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 59 100,00 24 100,00 24 100,00 9 000,00 15 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 169 688,72 7 108 688,72 6 837 989,72 5 571 330,00 1 266 659,72 0,00 270 699,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 175 813,72 5 160 813,72 5 150 813,72 4 231 094,00 919 719,72 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 40 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 215 813,72 5 165 813,72 5 155 813,72 4 231 094,00 924 719,72 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 347 572,00 347 572,00 210 812,00 201 661,00 9 151,00 0,00 136 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 19 100,00 19 100,00 19 100,00 9 000,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 366 672,00 366 672,00 229 912,00 210 661,00 19 251,00 0,00 136 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 28 223 758,48 27 923 758,48 26 377 194,00 21 657 592,00 4 719 602,00 959 440,48 587 124,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 80 365,74 80 365,74 80 365,74 0,00 80 365,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 28 304 124,22 28 004 124,22 26 457 559,74 21 657 592,00 4 799 967,74 959 440,48 587 124,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 19 418 079,00 19 118 079,00 18 645 653,00 16 327 143,00 2 318 510,00 0,00 472 426,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 19 488 079,00 19 188 079,00 18 715 653,00 16 327 143,00 2 388 510,00 0,00 472 426,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 3 050 471,48 3 050 471,48 2 085 163,00 1 639 172,00 445 991,00 959 440,48 5 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 365,74 10 365,74 10 365,74 0,00 10 365,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 3 060 837,22 3 060 837,22 2 095 528,74 1 639 172,00 456 356,74 959 440,48 5 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 591 573,21 591 573,21 549 573,21 91 227,00 458 346,21 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 046,00 -10 046,00 -10 046,00 -10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 046,00 20 046,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 601 573,21 601 573,21 549 527,21 81 181,00 468 346,21 42 000,00 0,00 10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

przed zmianą 524 200,21 524 200,21 482 200,21 81 056,00 401 144,21 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 046,00 -10 046,00 -10 046,00 -10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 046,00 10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 524 200,21 524 200,21 472 154,21 71 010,00 401 144,21 42 000,00 0,00 10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 62 501,00 62 501,00 62 501,00 10 171,00 52 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 72 501,00 72 501,00 72 501,00 10 171,00 62 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 225 460,00 225 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 234 310,00 234 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 459 770,00 459 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 225 460,00 225 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 234 310,00 234 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 459 770,00 459 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 459 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 27 225 414,48 27 225 414,48 1 592 214,00 1 129 053,00 463 161,00 0,00 24 577 999,00 1 055 201,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 55 744,00 55 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 27 281 158,48 27 281 158,48 1 592 214,00 1 129 053,00 463 161,00 0,00 24 577 999,00 1 110 945,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3

przed zmianą 1 458 442,48 1 458 442,48 400 241,00 181 631,00 218 610,00 0,00 3 000,00 1 055 201,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 55 744,00 55 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 514 186,48 1 514 186,48 400 241,00 181 631,00 218 610,00 0,00 3 000,00 1 110 945,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 10 548 008,99 5 042 451,59 4 962 451,59 118417,00 4 844 034,59 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505 557,40 5 505 557,40 5 347 479,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 135 000,00 135 000,00 102 600,00 0,00 102 600,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 10 683 008,99 5 177 451,59 5 065 051,59 118417,00 4 946 634,59 112 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 505 557,40 5 505 557,40 5 347 479,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami

przed zmianą 154 734,00 154 734,00 74 734,00 0,00 74 734,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 135 000,00 135 000,00 102 600,00 0,00 102 600,00 32 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 289 734,00 289 734,00 177 334,00 0,00 177 334,00 112 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 101 205 513,88 77 221 542,53 46 023 167,57 30 668 945,31 15 354 222,26 2 946 040,48 26 444 521,00 1 280 661,48 127 152,00 400 000,00 23 983 971,35 23 983 971,35 8 206 589,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 046,00 -10 046,00 -10 046,00 -10 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 604 565,74 549 565,74 217 065,74 9 000,00 208 065,74 32 400,00 0,00 300 100,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 101 800 033,62 77 761 062,27 46 230 187,31 30 667 899,31 15 562 288,00 2 978 440,48 26 444 521,00 1 580 761,48 127 152,00 400 000,00 24 038 971,35 24 038 971,35 8 206 589,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2a do Uchwały nr XXVII/219/21 z dnia 19.08.2021r. W załączniku nr 2 do Uchwały XX/179/20 z dnia 30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się 
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 8 515 552,55 20 000,00 8 535 552,55

60016 Drogi publiczne gminne 8 515 552,55 20 000,00 8 535 552,55

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

7 958 269,00 20 000,00 7 978 269,00

750 Administracja publiczna 7 110 588,72 59 100,00 7 169 688,72
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 175 813,72 40 000,00 5 215 813,72

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 919 719,72 5 000,00 924 719,72

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

15 000,00 35 000,00 50 000,00

75095 Pozostała działalność 347 572,00 19 100,00 366 672,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 9 151,00 10 100,00 19 251,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 201 661,00 9 000,00 210 661,00
801 Oświata i wychowanie 28 223 758,48 80 365,74 28 304 124,22

80101 Szkoły podstawowe 19 418 079,00 70 000,00 19 488 079,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 318 510,00 70 000,00 2 388 510,00

80104 Przedszkola 3 050 471,48 10 365,74 3 060 837,22

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 445 991,00 10 365,74 456 356,74

851 Ochrona zdrowia 591 573,21 10 000,00 601 573,21
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 524 200,21 0,00 524 200,21

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 81 056,00 -10 046,00 71 010,00

B4SUZ
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

0,00 10 046,00 10 046,00

85195 Pozostała działalność 62 501,00 10 000,00 72 501,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 52 330,00 10 000,00 62 330,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 225 460,00 234 310,00 459 770,00
85395 Pozostała działalność 225 460,00 234 310,00 459 770,00

B4SUZ
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

225 460,00 234 310,00 459 770,00

855 Rodzina 27 225 414,48 55 744,00 27 281 158,48
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 458 442,48 55 744,00 1 514 186,48

B4SUZ
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

1 055 201,48 55 744,00 1 110 945,48

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 548 008,99 135 000,00 10 683 008,99
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 154 734,00 135 000,00 289 734,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 74 734,00 102 600,00 177 334,00

B2DOT dotacje na zadania bieżące 80 000,00 32 400,00 112 400,00

Razem: 101 205 513,88 594 519,74 101 800 033,62

BeSTia Strona 2 z 2

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXVI1/219/21 z dnia 19.08.2021 r. W załączniku nr 3 do Uchwały XX/179/20 z dnia
30.12.2020r. z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 168 000,00 0,00 168 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 150 000,00 0,00 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Budowa drogi transportu rolnego Brusy - Jaglie - Żabno - etapll - UM 150 000,00 0,00 150 000,00

01095 Pozostała działalność 18 000,00 0,00 18 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00

Teren rekreacyjny miejscem aktywności mieszkańców sołectwa Rolbik 
(sołectwo 8.000 zł, dotacja z U. Marszałkowski ego 10.000 zł) - sołectwo 
Rolbik, UM

18 000,00 0,00 18 000,00

600 Transport i łączność 600 990,00 20 000,00 620 990,00

60016 Drogi publiczne gminne 600 990,00 20 000,00 620 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 990,00 20 000,00 620 990,00

Budowa drogi gminnej w Czarniżu - sołectwo Czarniż 21 600,00 0,00 21 600,00

Budowa drogi gminnej w kierunku Brus - Jagi i i - sołectwo Żabno 19 000,00 0,00 19 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna - sołectwo Brusy-Jaglie 22 261,00 0,00 22 261,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 58 345,00 0,00 58 345,00

Budowa ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 25 000,00 0,00 25 000,00

Budowa ul. Polnej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 40 324,00 0,00 40 324,00

Budowa ulic w sołectwie począwszy od ul. Podgórnej w stronę krzyżówki - 
sołectwo Kosobudy 59 751,00 0,00 59 751,00

Budowa ulic: Jodłowej, Świerkowej, Klonowej i Dębowej w Brusach - 
dokumentacja projektowa - UM 70 000,00 0,00 70 000,00

Budowa wiaty na terenie gminnym - sołectwo Brusy - Wybudowanie 18 000,00 0,00 18 000,00

Przebudowa przejść dla pieszych na drogach gminnych - prace 
projektowe - UM 0,00 20 000,00 20 000,00

Wykonanie zjazdu z drogi w kierunku Małych Chełmów - sołectwo 
Czapiewice 20 000,00 0,00 20 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne - UM 246 709,00 0,00 246 709,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 0,00 20 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Strona 1 z 3

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



Wykup gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00

Zagospodarowanie terenu komunalnego we wsi Czyczkowy - sołectwo 
Czyczkowy 10 000,00 0,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 26 000,00 35 000,00 61 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 35 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 35 000,00 50 000,00

Budowa windy dla osób niepełnosprawnych przy budynku Urzędu 
Miejskiego w Brusach - UM 15 000,00 35 000,00 50 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 11 000,00 0,00 11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00

Zakup kserokopiarki - GZO 11 000,00 0,00 11 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 0,00 15 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 15 000,00 0,00 15 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 15 000,00 0,00 15 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji - UM 15 000,00 0,00 15 000,00

852 Pomoc społeczna 184 500,00 0,00 184 500,00

85203 Ośrodki wsparcia 184 500,00 0,00 184 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 184 500,00 0,00 184 500,00

Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy 
- zadanie zlecone PUW - UM 184 500,00 0,00 184 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 047 612,40 0,00 2 047 612,40

90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 39 909,00 0,00 39 909,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 909,00 0,00 39 909,00

Budowa ogrodzenia terenu parku w Wielkich Chełmach - sołectwo Welkie 
Chełmy 39 909,00 0,00 39 909,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 91 158,00 0,00 91 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 158,00 0,00 91 158,00

Budowa oświetlenia drogowego - dokumentacja projektowa - sołectwo 
Leśno 10 000,00 0,00 10 000,00

Budowa oświetlenia drogowego na ul. Sportowej - sołectwo Lubnia 19 158,00 0,00 19 158,00

Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo 12 000,00 0,00 12 000,00

Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik- sołectwo Gacnik 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy - Wybudowanie - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie 9 000,00 0,00 9 000,00

Strona 2 z 3

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2



Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na ul. Wąskiej - 
sołectwo Zalesie 6 000,00 0,00 6 000,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych

1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów - dotacja dla ZGK 1 889 534,00 0,00 1 889 534,00

90095 Pozostała działalność 27 011,40 0,00 27 011,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00

Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku" - sołectwo Lubnia 0,00 15 000,00 15 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 011,40 - 15 000,00 12 011,40

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Czarniż 6 011,40 0,00 6 011,40

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Żabno 6 000,00 0,00 6 000,00

Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku" - sołectwo Lubnia 15 000,00 - 15 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 639 376,95 0,00 6 639 376,95

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 39 376,95 0,00 39 376,95

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 376,95 0,00 39 376,95

Budowa świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej - sołectwo Główczewice 25 736,95 0,00 25 736,95

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej - sołectwo Kinice 13 640,00 0,00 13 640,00

92116 Biblioteki 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych

6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

Przebudowa i rozbudowa budynku Centrum Kultury i Biblioteki im. 
J.Karnowskiego w Brusach - UM 6 600 000,00 0,00 6 600 000,00

926 Kultura fizyczna 63 158,00 0,00 63 158,00

92601 Obiekty sportowe 63 158,00 0,00 63 158,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 158,00 12 000,00 63 158,00

Wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym - sołectwo Lubnia 0,00 12 000,00 12 000,00

Wykup gruntu od Nadleśnictwa Przymuszewo - sołectwo Leśno 51 158,00 0,00 51 158,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 - 12 000,00 0,00

Wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym - sołectwo Lubnia 12 000,00 - 12 000,00 0,00

Razem 9 764 637,35 55 000,00 9 819 637,35

Strona 3 z 3

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4 b 
do Uchwały nr XXVII/219/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 19.08.2021 r.

Dotacje do udzielenia w 2021 roku z budżetu podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6b do Uchwały nr XX/179/20 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. z późniejszymi 
zmianami wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji /w

zł/
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 22 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 22 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji spółkom wodnym 22 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 959 440,48 0,00 0,00
80104 Przedszkola 959 440,48 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 959 440,48
851 OCHRONA ZDROWIA 42 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 42 000,00

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 21 816,00

85395 Pozostała działalność 21 816,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniu na rzecz osób niepełnosprawnych w 
ramach projektu unijnego 'Centrum Usług Społecznych w Brusach" 21 816,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 112 400,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 112 400,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem 
azbestu 112 400,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 0,00 352 600,00
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 56 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 56 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 296 200,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Kościół pw. 
Wszystkich Świętych w Brusach 140.000 zł, Kościół pw. Najświętszego Serca 

Pana Jezusa w Kosobudach 110.000 zł,Kościół pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Leśnie - 46.200 zł 296 200,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 190 000,00
92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 190 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 190 000,00

Ogółem 959 440,48 0,00 740 816,00

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 
do Uchwały nr XXVII/219/21 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 19.08.2021r.

W załączniku nr 9 do Uchwały Nr XX/179//2020 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 30.12.2020 r. z późn. zm. wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział § Nazwa zadania, przedsięwzięcia Opis, uzasadnienie Kwota /zł/
PRZED ZMIANĄ

SOŁECTWO LUBNIA

900 90095 606
III Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego 
rynku"

Zaplanowano zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku", poprzez zakup elementów 
małej architektury (ławy, stoły, kosze na śmieci, stojaki rowerowe itp..) nowych nasadzeń, 
elementów zieleni (krzewy, trawa itp.) oraz zakup gablot ogłoszeniowych./art. 7 ust. 1 pkt 
2 ustawy o samorządzie gminnym /

15 000,00 zł

926 92601 606
IV Wykonanie piłkochwytu na boisku 
sportowym

Zaplanowano wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym wraz z niezbędnymi 
elementami./art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy o samorządzie gminnym /

12 000,00 zł

PO ZMIANIE

900 90095 605
III Zagospodarowanie terenu tzw. "koziego 
rynku"

Zaplanowano zagospodarowanie terenu tzw. "koziego rynku", poprzez zakup elementów 
małej architektury (ławy, stoły, kosze na śmieci, stojaki rowerowe itp..) nowych nasadzeń, 
elementów zieleni (krzewy, trawa itp.) oraz zakup gablot ogłoszeniowych./art. 7 ust. 1 pkt 
2 ustawy o samorządzie gminnym /

15 000,00 zł

926 92601 605
IV Wykonanie piłkochwytu na boisku 
sportowym

Zaplanowano wykonanie piłkochwytu na boisku sportowym wraz z niezbędnymi 
elementami./art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy o samorządzie gminnym /

12 000,00 zł

Strona 1
Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2021 r. - uchwała nr XXVII/219/21 z dnia 19.08.2021 r.

I Dochody -zwiększono o 594.519,74 zł.
l .W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększono plan dochodów o 6.990,00 zł z 
tytułu otrzymania odszkodowania za zniszczone barierki przy ścieżce rowerowej Męcikał - Spierwa.
2 .W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan dochodów o 36 zł z tytułu rozliczenia 
opłat za lata ubiegłe.
3 .W dziale 750, rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 19.100 zł na 
prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w Urzędzie Miejskim w Brusach związku z realizacją 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku wspólnie z NFOŚiGW 
programu „Czyste powietrze”. Porozumienie z WFOŚiGW.
4 .W dziale 756, rozdział 75615 -Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - 
zwiększono plan dochodów o 725 zł w związku z rozliczeniem wniosków o zwrot utraconych dochodów z 
tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości rezerwatów przyrody, gruntów pod wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior.
5 .w dziale 758, rozdział 75801 - Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego - zwiększono plan dochodów o 70.000 zł z rezerwy oświatowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne dla szkół podstawowych.
6 .W dziale 758, rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe - zwiększono plan dochodów o 62.614,74 zł 
na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r (12,676 % zwrotu 
wydatków).
7 .W dziale 851 rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 10.000 zł na 
promocję szczepień przeciw COV1D-19.
8 .W dziale853 rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan dochodów o 234.310 zł w 
związku z planowanym rozpoczęciem realizacji projektu pn.” Centrum usług Społecznych” w ramach RPO 
dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinasowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
9 .W dziale 855, rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - zwiększono plan dochodów 
o 55.744 zł w związku ze wzrostem stawki żywieniowej. Zadanie realizowane w ramach RPO pn. : Żłobek 
w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na rynek pracy”.
10 .W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - zwiększono plan 
dochodów o 135.000 zł w związku z przyznaniem dofinansowania przez WFOŚiGW w Gdańsku na zadanie 
pn.”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brusy - edycja 2021”.
II. Wydatki - zwiększono o 594.519,74 zł
l .W dziale 600, rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne- zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 
20.000 zł na przygotowanie dokumentacji projektowej przebudowy przejść dla pieszych w miejscowości 
Brusy.
2 .W dziale 750, rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększono plan wydatków inwestycyjnych o 35.000 zł na 
wykonanie fundamentu pod projektowaną windę przy budynku Urzędu w związku z wykonywanymi 
pracami przy budynku CKiB - zagospodarowanie patio. Zmieniono nazwę zadania - „Budowa windy dla 
osób niepełnosprawnych przy budynku Urzędu Miejskiego w Brusach”. Zwiększono również plan 
wydatków bieżących o 5.000 zł na pokrycie kosztów egzekucji komorniczych.
3 .W dziale 750, rozdział 75095 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących o 19.100 zł 
na pokrycie kosztów prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w Urzędzie Miejskim w Brusach w 
związku z realizacją przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
wspólnie z NFOŚiGW programu „Czyste powietrze”. Porozumienie z WFOŚiGW.
4 .W dziale 801, rozdział 80101 - Szkoły podstawowe - zwiększono plan wydatków bieżących o 70.000 zł 
na zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych (geografia, biologia) dla Szkoły Podstawowej w Czapiewicach - 35.000 zł oraz dla Szkoły 
Podstawowej w Męcikale - 35.000 zł.

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 1



5 .W dziale 801, rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększono plan wydatków bieżących o 10.365,74 zł na 
pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego dzieci z terenu gminy Brusy uczęszczających do przedszkoli 
na terenie innych gmin.
6 .W dziale 851,rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi - w ramach wynagrodzeń bezosobowych 
zabezpieczono środki w kwocie 10.046 zł na pokrycie udziału własnego przy realizacji projektu unijnego 
pn.” Centrum usług Społecznych” w ramach RPO dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
współfinasowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
7 .W dziale 851, rozdział 85195 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących o 10.000 zł 
w związku z uzyskaniem jednorazowego dofinansowania na organizację działań promujących szczepienia 
przeciw COVID-19.
8 .W dziale 853, rozdział 85395 - Pozostała działalność - zwiększono plan wydatków bieżących o 234.310 
zł w związku z planowanym rozpoczęciem realizacji projektu pn.” Centrum usług Społecznych” w ramach 
RPO dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinasowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W ramach wydatków bieżących zaplanowano dotację celową w kwocie 21.816 zł 
dla partnera projektu Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Ty i Ja.
Projekt będzie realizowany przez trzy podmioty:

• Urząd Miejski w Brusach zabezpiecza udział własny ze środków przeciwalkoholowych - 10.046 zł,
• Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Ty i Ja - dotacja z Urzędu - 21.816 zł,
• Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brusach - 249.058 zł.

9 .W dziale 855, rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - zwiększono plan wydatków 
o 55.744 zł na realizację projektu pn. „ Żłobek w Brusach szansą na zwiększenie zatrudnienia i powrotu na 
rynek pracy”. We wniosku o dofinasowanie w 2018 r. stawkę żywieniową zaplanowano w kwocie 10,00 zł, 
a obecnie po przeprowadzeniu procedury przetargowej stawka wynosi 16,00 zł.
10 .W dziale 900, rozdział 90026 - Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - zwiększono plan 
wydatków bieżących o 135.000 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania na realizację zadania 
pn.”Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Brusy - edycja 2021”. W ramach wydatków 
bieżących zaplanowano dotację w kwocie 32.400 zł.

III. Zmiany w funduszu sołeckim
Zmiana dotyczy klasyfikacji budżetowej w zakresie paragrafu 6060 na 6050 w sołectwie Lubnia.

Id: DA1CC763-2FC4-4AFE-BE17-8E05471AA484. Podpisany Strona 2


